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Podczas obrad Krajowej Konferencji Delegatów Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego Pracowników Pożarnictwa w dniach 12 października -  

14 października 2016 roku, omawiając aktualną sytuację w służbie dokonano 

posumowania i oceny działalności Związku, udzielając absolutorium Zarządowi 

Głównemu za okres objęty sprawozdaniem. Podczas Zjazdu omówiono m.in.: 

 Projekt ustawy modernizacyjnej na lata 2017 – 2020, oraz ujęcie w budżecie 

państwa na rok 2017 środków na ten cel.  

 Propozycje rozwiązań w zakresie tzw. Art. 15 a.  

 Przebieg prac i proponowane rozwiązania  dotyczące projektu „ustawy o L-4”.  

 Sprawozdanie z przebiegu prac i prowadzenia dialogu społecznego - zespoły / 

konsultacje:   

1. Rada Dialogu Społecznego (Podzespół ds. służb mundurowych działający 

w ramach Zespołu problemowego ds. usług publicznych),  

2. Forum Dialogu Społecznego przy Ministrze Spraw Wewnętrznych  

i Administracji (powołano 6 sześć grup roboczych m.in.: Grupa Robocza ds. 

Podsumowania działania „Ustawy L-4”, Grupa Robocza ds. Nadgodzin w służbach 

mundurowych, Grupa Robocza ds. ostatecznego kształtu ustawy modernizacyjnej na 

lata 2017-20) 

3. Zespoły Komendanta Głównego PSP ( m.in.: do oceny uwag w/s przepisu 

kwalifikacyjnego , czasu służby, do wypracowania zasad doskonalenia 

zawodowego, w/s nadgodzin, w sprawie umundurowania strażaków PSP, do 

opracowania wymagań funkcjonalno – użytkowych dla budowanych obiektów na 

potrzeby jednostek organizacyjnych PSP).  



 Dokonano podsumowania wyników akcji i wspólnych działań podejmowanych 

przez FEDERACJĘ ZZ SM. 

Ponadto szczególną uwagę poświęcono sprawie ujednolicenia 24 godzinnego 

systemu zmianowego, konieczności/propozycji zmiany form kształcenia funkcjonariuszy 

PSP ( dostęp do informacji, wypracowanie reguł i kryteriów naboru), przyjęcia rozwiązań 

umożliwiających funkcjonowanie stanowisk łamanych miedzy korpusami, sprawa opieki 

psychologicznej oraz podjęcie problemu i wypracowanie rozwiązań systemowych w 

zakresie świadczeń i szczególnej ochrony dotyczących życia i zdrowia funkcjonariuszy 

PSP. 

Treść podjętych uchwał i stanowisk będzie podstawą dalszych działań  

i wystąpień Związku w ramach realizacji ustaleń w/w Konferencji. 

Składam szczególne podziękowanie dla członków Zarządu (i nie tylko) którzy 

aktywnie włączyli się w organizację Konferencji oraz delegatów wykazujących  

inicjatywę i aktywnie biorących udział w obradach. Jeszcze raz dziękuję za wsparcie  

i głos w dyskusji. 
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